Agenda Participativa Anual Consejo : CHAPINERO

Objetivo 2020: Concertar una Agenda Participativa Anual para el CLACP de Chapinero con proyección 2021.

LISTA DE ACCIONES	RESPONSABLE(s)	FECHA	PRODUCTO	OBSERVACIONES	EVALUACIÓN (Porcentaje de ejecución)
Construir una Agenda Participativa Anual con el Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	1 de diciembre	Agenda Participativa Anual		
Agendar las sesiones ordinarias y extraordinarias del Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio. Las sesiones Ordinarias se desarrollarán cada mes el último miércoles a las 2:30 p.m y máximo de 3 horas como indica el acuerdo de trabajo o reglamento interno del Consejo. Revisar y actualizar el documento de Acuerdo		15 de diciembre	Citaciones y actas de reuniones		
Revisar y actualizar el documento de Acuerdo de Trabajo de trabajo del Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio (Reglamento Interno)	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	15 de diciembre 2020	Acuerdo de Trabajo actualizado 2020		
Establecer un diálogo permanente con los profesionales de planeación sector cultura del Fondo de Desarrollo Local de Chapinero, con el propósito de agendar y establecer mecanismos de participación e incidencia en : Actividades que se planeen y desarrollen en la localidad, formulación y seguimiento de proyectos entre otros).	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Actas de Consejo con los aportes del CLACP en la formulación de proyectos 2020		
Participar y generar actividades para que el sector cultura incida en el marco de las diferentes fases de los Encuentros Ciudadanos y Presupuestos Participativos.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Registro de Participación en encuentros y Fases de Presupuestos Participativos		
Generar una estrategia de comunicaciones para la visibilización del Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio de Chapinero. (Perfil Facebook, entre otros.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Numero de Publicaciones		
Participar y hacer seguimiento en la ejecución de los proyectos del FDL- Alcaldía Local de Chapinero.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Asistencia a los eventos ejecutados con los recursos del FDL		
Proyectar a 2021 la propuesta " Hacer de chapinero un eje cultural de la ciudad".	Alcaldia local, fondo de desarrollo local y miembros del CLACP.	dic-20	Propuesta		
Apoyar en la alimentación de base de datos abierto del sector y actualización de las bases de la SCRD.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP. Y Secretaria Técnica	nov-20	Base de datos actualizada		

	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Reporte de asistencia a los delegados en diferentes espacios	
proceso documental v publicación el el micro	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP y Presidenta del CLACP	dic-20	Actas aprobadas y firmadas	
de Chapinero.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Documento diagnostico del sector actualizado.	
desde el Consejo, para la creación de la tarjeta Arte en Bogotá, que se entegue a los estudiantes, facilitando que puedan acceder a la programación cultural de la localidad.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP.	dic-20	Gestionar los recursos para la Tarjeta Arte	
Chapinero.	Consejo Local de Arte Cultura y Patrimonio de Chapinero - CLACP y Presidenta del CLACP	dic-20	Documento proyección Red Cultural de Chapinero.	
Fecha de aprobación: 25 de Noviembre Acta: 10 Fecha de publicación en Micro sitio:				
	FIRMA DEL PRESIDENTE		FIRMA DE SECRETARÍA TÉCNICA	